ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA-PI

Rua Porfiria Maria de Sousa, N° 21, Centro - CEP:
64.685-000
Marcolândia-PI

CNPJ N° 41.522.269/0001-15

A

MARCOLANDIA
Amor e respeito pelo povo

PORTARIA N" 79/2021, DE 10 DE JANEIRO DE 2021.

"Dispõe sobre a NOMEAÇÃO em

cargos em comissão e dá outras

providencias".

O Prefeito Municipal de Marcolândia - Estado do Piauí, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 73, inciso XXIV da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO que o Chefe do Executivo compete decidir sobre as

nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional

da Prefeitura Municipal.

RESOLVE:

Art. 10  NOMEAR a Sra. MARIA VAUMIRANDA DA SILVA, brasileira,

RG n° 1.597.778 SSP-PI e CPF n° 811.449i13-20, para exercer o cargo de

SUPERVISORA DE ENSINO INFANTIL E CRECHE, NE.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a 10  de janeiro de 2021.

Art. 30 - Revogam-se todas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA,

ESTADO DO PIAUÍ, EM 10 DE JANEIRO DE 2021.

CORINTO MACHADO DE MATOS NETO

Prefeito Municipal